
UCHWAŁA NR XL/330/2018
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie dopłat dla taryfowej grupy odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 1152) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dopłaty dla taryfowych grup odbiorców TG – 1 usług zbiorowego zaopatrzenia
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, na okres od 26 maja 
2018 r. do 25 maja 2021 r., w następującej wysokości:

1) zaopatrzenie w wodę za 1 m3 wody w wysokości 0,17 zł netto plus obowiązujący podatek VAT;

2) odprowadzanie ścieków za 1 m3 ścieków w wysokości 0,65 zł netto plus obowiązujący podatek VAT.

2. Zestawienie taryfowych grup odbiorców oraz cen usług za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków 
i dopłat z budżetu gminy stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Dopłaty, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały przekazywane będą Zakładowi Gospodarki 
Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Sp. z o.o. z budżetu gminy w okresie obowiązywania taryf.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 26 maja 2018 r. i podlega 
ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dębnica 
Kaszubska i na tablicy ogłoszeń sołectw Gminy Dębnica Kaszubska.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: CD44DC90-529B-4AAA-912B-83BDEE7E726E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/330/2018

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 27 czerwca 2018 r.

1. Taryfowe grupy odbiorców usług.

Taryfowa grupa odbiorców usług obejmuje odbiorców wyodrębnionych na podstawie charakterystyki 
zużycia wody lub odprowadzania ścieków. Dokonano podziału odbiorców usług na następujące taryfowe 
grupy odbiorców usług:

1.1. taryfowa grupa odbiorców usług – zaopatrzenie w wodę

Nazwa 
grupy

Taryfowa grupa 
odbiorców usług

Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców usług

TG - 1 Gospodarstwa domowe Właściciele i zarządcy oraz posiadający inny tytuł prawny do 
nieruchomości (budynki jednorodzinne i wielorodzinne, lokale 
w budynkach wielorodzinnych).
Odbiorcy rozliczani za ilość pobranej wody do spożycia i na cele bytowe.

1.1.1. Wysokość cen i stawek oraz dopłat za dostarczanie wody:

L.p. Taryfowa grupa 
odbiorców usług

Cena/stawka 
opłaty netto

Dopłata 
z budżetu 

gminy do ceny 
netto

Cena netto 
dla 

odbiorców

Cena brutto 
dla odbiorców

Jednostka 
miary

1. TG - 1 3,10 0,17 2,93 3,16 zł/m3

1.2. taryfowa grupa odbiorców usług – odprowadzanie ścieków:

Nazwa 
grupy

Taryfowa grupa 
odbiorców usług

Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców usług

TG - 1 Gospodarstwa domowe Właściciele i zarządcy oraz posiadający inny tytuł prawny do 
nieruchomości (budynki jednorodzinne i wielorodzinne, lokale 
w budynkach wielorodzinnych).
- odbiorcy rozliczani za ilość odprowadzanych ścieków określoną 
w oparciu o ilość zużytej wody ustaloną na podstawie wskazania 
wodomierza głównego oraz wodomierzy zainstalowanych w lokalach,
- odbiorcy rozliczani za ilość odprowadzanych ścieków określoną 
w oparciu o zużycie wody ustaloną na podstawie ryczałtu.

1.2.1. Wysokość cen i stawek oraz dopłat za odprowadzanie ścieków:

L.p. Taryfowa grupa 
odbiorców usług

Cena/stawka 
opłaty netto

Dopłata 
z budżetu 

gminy do ceny 
netto

Cena netto 
dla 

odbiorców

Cena brutto 
dla odbiorców

Jednostka 
miary

1. TG - 1 5,95 0,65 5,30 5,72 zł/m3

Id: CD44DC90-529B-4AAA-912B-83BDEE7E726E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 1152) rada gminy może podjąć uchwałę
o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina
przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu.

Dotychczasowa cena za:

1) dostawę 1 m3 wody dla grupy odbiorców TG-1 wynosi 2,89 zł netto (po dopłacie) tj. 3,12 zł brutto –
po zmianie 3,16 zł brutto (wzrost o 1,28 %);

2) dostawę 1 m3wody dla grupy odbiorców TG-2 wynosi 3,56 zł netto (brak dopłaty) tj. 3,84 zł brutto –
po zmianie 3,86 zł brutto (wzrost o 0,52 %);

3) odbiór 1 m3 ścieków dla grupy odbiorców TG-1 wynosi 5,16 zł netto (po dopłacie) tj. 5,57 zł brutto –
po zmianie 5,72 zł brutto (wzrost o 2,69 %);

4) odbiór 1 m3 ścieków dla grupy odbiorców TG-2 wynosi 6,57 zł netto (brak dopłaty) tj. 7,10 zł brutto –
po zmianie 7,32 zł brutto (wzrost o 3,1 %).

Proponuje się ustalić dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców TG–1 w następującej wysokości:

1) za zaopatrzenie w wodę za 1 m3wody – 0,17 zł (netto) plus podatek Vat w wysokości 8%;

2) za odprowadzanie ścieków za 1 m3 ścieków – 0,65 zł (netto) plus podatek Vat w wysokości 8%.

Wysokość dopłat jest taka sama jak w ostatnim okresie obowiązywania taryf.

Wysokość ww. taryf (ceny netto) za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków
dla Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą w Dębnicy Kaszubskiej zostały zatwierdzone
przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie reprezentowane przez Dyrektora Regionalnego
Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku, decyzją GD.RET.070/247/D/2018.SB z dnia 26.04.2018 r.

Id: CD44DC90-529B-4AAA-912B-83BDEE7E726E. Podpisany Strona 1




